АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЛЮЧЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2017                                                                                                   № 9-п
О  мерах по   оптимизации   расходов
МО Ключевский сельсовет на 2017 год

     В целях реализации решения Совета депутатов муниципального образования Ключевский сельсовет № 46 от 23.12.2016г. «О бюджете муниципального образования Ключевский сельсовет на 2017 годи плановый период 2018-2019годов» постановляю:
     1.Продолжить осуществление мероприятий по увеличению доходов бюджета МО Ключевский сельсовет, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в МО Ключевский сельсовет.
     2. В целях оптимизации расходов бюджета МО Ключевский сельсовет, Постановление администрации Беляевского района от 19.01.2017г. № 18-п «О мерах по реализации решения Совета депутатов МО Беляевский район «О районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов», Решении совета депутатов  от 23.12.2016г. № 46 «О бюджете муниципального образования Ключевский сельсовет на 2017 год и на плановый период 2018-2019годов»:
     2.1. При подготовке предложений по внесению изменений в показатели кассового плана не допускать изменений, приводящих к возникновению кредиторской и дебиторской задолженности.
     2.2. Заключение и оплата договоров и муниципальных контрактов, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета, производятся в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств с учетом ранее принятых, но не исполненных обязательств.
     2.3. Обеспечить контроль за соблюдением норматива расходов и, при необходимости, внесение предложений по оптимизации расходов на содержание аппарата управления с целью соблюдения норматива расходов, установленного на 2017 год.
     2.4. Эффективнее использовать средства в виде межбюджетных трансфертов, выполнять соглашения о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению налоговых и неналоговых доходов.
     2.5. Уменьшить лимиты бюджетных обязательств на 2017 год в объеме 196 тыс.рублей или 5 процента от средств дотации на выравнивании уровня бюджетной обеспеченности
     - в сумме  10, 0 тыс.рублей по разделу 0412, по коду расходов –прочие услуги;
     - в сумме 10,0 тыс.рублей  по разделу 0503 -на организацию и содержание мест захоронений, по коду расходов – содержание имущества.
     - в сумме 56,0 тыс. рублей по разделу 0503 – коммунальные услуги
               (уличное освещение) ;
     - в сумме 15,0 тыс.рублей –по разделу 0707 –по коду расходов на увелич. стоимости матер.запасов;
    - в сумме 105,0 тыс.руб – по разделу 0801 – в т.ч. по коду расходов на содержание имущества – 25,0тыс.руб,  прочие услуги-15,0тыс.руб увелич.стоимости матер.запасов- 65,0 тыс.руб.

        3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Постановление вступает в силу со дня его подписания

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                                                                         А.В. Колесников

Разослано: райфо, специалисту Гартман В.В.., администрации района,
                   прокурору,  в дело.